UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Analysis Methodica Ivris Pontificii

Venator, Daniel

[S.l.], 1579

VD16 V 541

De Schismaticis, Et Ordinatis ab eis. Titulus VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63204](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63204)

Qui alios, cum potest, ab errore non reuocat, seipsum errare demonstrat, c. 2. extr. eod.

Omni homini, qui Ecclesie Catholicae non tenet unitatem, neque Baptismus, neque eleemosyna quantumuis copiosa, neque mors pro nomine Christi suscepta proficere potest ad salutem, c. firmissime, ext. eod. c. quicumque, 24. q. 1.

Sicut Christus verus est Deus, ita verus est homo ex anima rationali et humana carne subsistens, c. cum Christus, extr. eod.

Longè grauius est eternam, quàm temporalem, ledere maiestatem, c. vergentis, eod.

Iuxta Canonicas sanctiones quandoque ultio non solum in authores scelerum, sed etiam progeniem damnatorum fertur, c. vergentis, extr. eod.

Heretici magistri erroris existunt. Quia veritatis discipuli non fuerunt, c. quid autem, 24. q. 3.

Diuina maledictio meritum maledicti designat, c. Deus, 24. q. 3.

Vbi sana fides non est, non potest esse iustitia. Quia iustus ex fide viuit, c. vbi sana, 24. q. 1.

Heretici cum à fide catholica destiterint, perfectionem Spiritus, quam acceperant, amiserunt, c. heretici, 24. q. 1.

DE SCHISMATICIS, ET ORDINATIS ab eis.

Titulus VIII.

Continuatio.

Affine heresi est schisma. Nullum enim schisma est, quod sibi non aliquam heresim confingat. Hoc tamen inter schisma & heresim interest: quod heresis peruersam dogma habeat: schisma post Episcopalem decessionem ab Ecclesia pariter separat: qui-

quidē à principio aliqua ex parte intelligi potest
diuersam, c. inter hæresim, 24. q. 3.

Quid est Schisma?

Schisma est, illicita diuisio ab vnitæte vel vniuer-
sitate Ecclesiæ, per inobedientiam facta, d. c. inter
schisma, 24. q. 3.

Vnde dicitur Schisma?

Dicitur schisma à scissura. Cùm. n. fides vel Eccle-
sia catholica vnionē designet: si q̄s ab hac recedat,
diuis⁹ est, & schismatic⁹ dicitur, c. schisma, 24. q. 1.

Quot modis dicuntur Schismatici?

Dicuntur largè, min⁹ largè & strictè. Largè di-
cuntur schismatici, q̄libet criminosi, c. sacerdotes,
1. q. 1. & c. sectādū, 24. q. 3. Min⁹ largè schismatici
dicuntur, excōmunicati, c. Apostolicæ, 24. q. 3. Ex
quibus aliqui sunt, qui nō peccāt in excōmunica-
tione manentes, c. inquisitioni, ext. de sent. excō.
c. exceptionē, ex. de exce. Strictè appellatur schif-
matici, q̄ diuisi ab vnitæte Ecclesiæ, peculiarib. cō-
stitutionib. factis, suos cōstituunt Episcopos, &
presbyteros, c. Nouatianus, 7. q. 1. vel q̄, contēptis
cōstitutionib. Ecclesiæ, cōtra Episcopos & præla-
tos Ecclesiæ cōiurationes & cōspiratiōes faciunt,
c. conurationū, & 4. c. sequentibus, 11. quæst. 1.